

# ÅRSBERETNING

## 2020

### Virksomhetens art og sted

Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP) har som formål å bidra til økonomisk sikring av medlemmene og deres familie i forbindelse med arbeidsuførhet, alderdom og død, samt ved fravær fra egen legepraksis i forbindelse med sykdom, fødsel og adopsjon.

I tillegg kan det ytes støtte til kollektive sykdomsforebyggende og sosiale tiltak samt forskning på områder som er innenfor SOPs interesseområde.

Ordningen er organisert som en stiftelse og står under tilsyn av Arbeids- og sosialdepartementet.

SOP har adresse i Christiania Torv 5, Oslo

### Redegjørelse for årsregnskapet

#### Hovedoppgaver i 2020

SOPs styre har gjennom de siste årene hatt spesiell oppmerksomhet på hvordan SOP kan opprettholde sin finansielle bærekraft fremover i tid. SOP må fremstå som en langsiktig og bærekraftig ordning slik at unge leger som i dag vurderer å bli fastleger, også i fremtiden kan påregne å ha SOP som et sikkerhetsnett ved avbrudd fra praksis. Dette dreier seg om avbrudd som følge av sykdom, fødsel eller for å ta vare på pleietrengende barn. Uføretrygd fra SOP anses som en svært viktig ytelse for yngre leger.

Arbeidet med å opprettholde ordningens bærekraft må skje gjennom en kombinasjon av tilførsel av friske midler til ordningen, vurdering og tilpasning av SOPs ytelser og god forvaltning av SOPs kapital.

#### Tilførsel av midler

SOP holder Legeforeningens sentralstyre fortløpende orientert om ordningens finansielle situasjon slik at dette kan hensyntas i forbindelse med forhandlingene om normaltariiffen. Det har vært positivt at SOP for perioden 1.7.2020 – 1.7.2021 ble tilført tilsvarende beløp som foregående periode; i overkant av kr 40 millioner. Man nærmer seg det nivå på årlige

overføringer SOP har vurdert som nødvendig for en bærekraftig utvikling i et langt perspektiv.

Styret er glad for at SOP er spesielt nevnt i Handlingsplanen for allmennlegetjenesten som gjelder frem til 2024, der det fremgår at et viktig tiltak for rekrutteringen til fastlegeordningen er å styrke SOP. SOP ble tildelt kr 25 millioner i 2020 i forbindelse med fremleggelse av Handlingsplanen.

### **Vurdering og tilpasning av SOPs ytelser**

SOPs vedtekter er revidert med virkning fra 1.1.2020. Det ble innført to nye ytelser: *Svangerskapspenger* og *Pleiepenger for pleie av nærstående i livets slutfase*. Som forventet har ikke inkludering av disse to ytelsene fått store økonomiske konsekvenser for SOP. For de få legene som opplever å måtte avbryte legevirksomheten fordi denne medfører dokumentert risiko for svangerskapet, eller fordi vedkommende må ha fravær fra praksis for å pleie pårørende i livets slutfase, er imidlertid disse ytelsene av stor betydning.

I forbindelse med vedtektsendringen ble satser for engangsstønad ved død redusert. SOPs styre kom til at dette var en ytelser som burde begrenses sett i lys av ordningens finansielle situasjon. Aktuar hadde beregnet at forventede utbetalinger knyttet til ytelsen engangsstønad ved død ville dobles frem mot år 2047 dersom ingenting ble gjort. Effekten av denne vedtektsendringen er tydelig allerede første året, med utbetalinger som er mer enn halvert fra 2019 til 2020.

### **God forvaltning av SOPs kapital**

Styret vedtok i 2019 en endring i ordningens investeringsstrategi hvor det skulle legges opp til en gradvis økning av aksjeandelen fra 40 % til 50 % i løpet av 2020. Dette for å øke forventet avkastning og dermed øke SOPs forventede levetid. Økningen skulle finansieres ved tilsvarende reduksjon i renteporteføljene hvor SOP selger seg helt ut av aktivaklassen norske obligasjoner. Økt aksjeandel gir økt avkastningsforventning, men gjør også ordningen mer sårbar for svingninger i finansmarkedene. Målet om en aksjeandel på 50 % var nådd ved utgangen av 2020.

### **Forretningsførsel under koronapandemien**

Drift av SOP har foregått uten avbrudd gjennom hele 2020, tross koronasituasjonen som tvang sekretariatet til hjemmekontor. Driften har blitt mer digitalisert, og takket være tidligere oppgradering av saksbehandlingssystem og nye rutiner, har man klart å holde aktiviteten upåvirket. To av SOPs styremøter er gjennomført per Teams, og styret har tatt i bruk et nytt styreverktøy, Admincontrol.

Avtalen om administrasjon av SOPs pensjonsordning, samt SOPs avtale om kjøp av aktuarjenester, ble konkurranseutsatt i 2020 og to anbudsprosesser gjennomført. Gabler ble valgt som videre samarbeidspartner på pensjon fra 2021, og avtalen om kjøp av aktuarjenester gikk til Storebrand pensjonstjenester AS.

SOP inngikk i 2008 en samarbeidsavtale med Storebrand om gunstig sparing til alderspensjon med skattefradrag for næringsdrivende leger. Dette er den eneste tjenestepensjonsordningen som SOP ikke samordner mot ved beregning av pensjon fra ordningen. I forbindelse med at

Egen pensjonskonto innføres i 2021, så SOPs styre at dette kunne innebære en utfordring for SOP idet det kunne medføre at midler opptjent gjennom Legeforetakenes pensjonsordning ville blandes sammen med midler fra andre innskuddsordninger som SOP skal samordne med. Etter høringsuttalelse og dialog med Finansdepartementet, har det blitt tatt inn en nødvendig tilføyelse i forskriften, der det gis unntak for pensjonsordninger med særskilte samordningsregler. Dette skal medvirke til at pensjonsmidler opptjent gjennom Legeforetakenes pensjonsordning fortsatt skal kunne holdes adskilt fra annen tjenestepensjon, og dermed bestå som fritatt fra samordning.

### **Støtte til kollektivt sykdomsforebyggende tiltak**

SOP bevilget ekstra midler til Villa Sana for 2020 på bakgrunn av stor etterspørsel etter kurs og rådgivning og tilbakemelding om lange ventelister. Det ble lagt opp til en kapasitetsøkning på 15 % i 2020 for å avhjelpe situasjonen. På tross av koronapandemien har Villa Sana klart å levere på en slik kapasitetsøkning ved å tilby videokonsultasjoner og flere kurs. Det er imidlertid et stadig økende antall henvendelser til Villa Sana, og styret vedtok å finansiere en kapasitetsøkning på 15 % også for 2021.

Tilbudet ved Trasoppklinikken for leger med rusproblemer har blitt godt mottatt og har avdekket et behov for slik hjelp. I 2020 har 24 leger vært i samtale ved klinikken. Det arbeides med å følge opp hvordan det går med legene seks måneder etter siste kontakt. Tilbudet er et prøveprosjekt frem til 1.9.2022 og finansieres med 2/3 fra Legeforeningen og 1/3 av SOP. Det har medgått om lag kr 124 000 fra SOP for 2020 i forbindelse med dette prosjektet.

Vel 230 leger har i løpet av 2020 vært i kontakt med den fylkesvise støttekollegaordningen. Det er rekordmange, og viser at det er viktig å ha et slikt lavterskel tilbud. Det er en overvekt av kvinner som er i kontakt, og en stor andel av alle leger som kontakter ordningen er under 40 år. Problemer i jobben oppgis som hovedårsak til at legen søker støttekollega. SOPs utbetaling til dette arbeidet utgjorde kr 1,9 millioner i 2020, en økning på kr 300 000 fra 2019.

### **SOPs kapital**

Hoveddelen av SOPs kapital er plassert i henholdsvis aksjer, renter og eiendom. 2020 ble et solid år i kapitalmarkedene, tross koronapandemien. Kraftig fall i februar og mars ble etterfulgt av rask innhenting. I 2020 steg fondsindeksen på Oslo Børs med 7,3 og verdensindeksen MSCI World steg med 14,1 prosent (i lokal valuta).

Når vi nå ser inn i 2021 synes vi det ser lovende ut. Endelig kommer vaksinene mot Covid-19 og vaksineringsen vil på litt sikt gjøre det trygt å åpne samfunnene igjen. Trolig vil dette skje allerede i første halvår av 2021. Dette vil i sin tur trolig føre til en tilnærmet normalisering av verdenssamfunnene i løpet av andre halvår, slik at økonomiene vil ha opparbeidet seg en god fart inn i 2022.

Investeringsporteføljen er godt diversifisert i henholdsvis aksjer, eiendom og rentebærende papirer. God diversifisering reduserer porteføljens risiko.

SOP er ikke underlagt garantiforpliktelser slik tilfellet er i livsforsikringsselskaper. SOP har derfor større frihetsgrad ved allokering av kapitalen.

Kapitalen var per 31.12.2020 fordelt på 13 forvaltningsmandater. Dette inkluderer et valutasikringsmandat som sikrer utenlandsinvesteringer mot svingninger i alle ledende valutaer.

Samtlige av SOP sine investeringer er underlagt såkalt etisk screening. Dette innebærer at alle porteføljer er screenet for verdipapirer som er relatert til landminer, klasebomber, atomvåpenindustri og tobakk (produksjon og salg). SOPs investeringer skal også underlegges FNs 10 Global Compact -regler. Dette innebærer at investeringsporteføljen i tillegg er renset for selskaper som opptrer i strid med minst ett av nedenstående kriterier:

- Bryter med menneskerettighetene
- Bryter med arbeidstakerrettigheter
- Forårsaker alvorlig miljøødeleggelse
- Er involvert i korrupsjon

### Endring av investeringsstrategi i 2020

SOPs styre vedtok 7.11.2019 at aksjeandelen skal økes med 10 % -poeng til 50 %. Økningen i aksjeandel gjøres for å øke den langsiktige avkastningsforventningen i ordningen for således å gjøre stiftelsen i stand til å møte fremtidige forpliktelser knyttet til avbruddsyttelser.

Implementering ble gradvis innført gjennom året. Sammensetning av porteføljen innebærer en 5 % andel i norske aksjer, 45 % i globale aksjer – all country (developed markets + emerging markets). Norske obligasjoner er fjernet fra strategien og andelen med globale obligasjoner er redusert med 4 %-poeng til 33 %. Lånet til Christiania Torv AS er økt med 4 %-poeng til 6,5 %

Aktiva klasser	Strategi - 31.12.2019	Strategi - 31.12.2020
Globale aksjer	32,5 %	45,0 %
Norske aksjer	7,5 %	5,0 %
<b>Sum aksjer</b>	<b>40,0 %</b>	<b>50,0 %</b>
Globale obligasjoner	37,0 %	33,0 %
Norske obligasjoner	7,0 %	0,0 %
<b>Sum obligasjoner</b>	<b>44,0 %</b>	<b>33,0 %</b>
<b>Eiendom</b>	<b>9,0 %</b>	<b>10,0 %</b>
<b>Lån CT</b>	<b>6,5 %</b>	<b>6,5 %</b>
<b>Bank</b>	<b>0,5 %</b>	<b>0,5 %</b>
<b>TOTAL</b>	<b>100,0 %</b>	<b>100,0 %</b>

Kredittrammen på utlånet til Christiania Torv AS ble den 11.12.2020 utvidet til kr 351 millioner av SOP styret. Renten er satt til 100 basispunkter (ett % -poeng) over renten på statsobligasjonsrenter med løpetid 10 år på tidspunktet for start låneopptak i juli 2019, dvs. 2,43 %. Lånet nedbetales som et serielån over 25 år.

## Resultatregnskapet

### Inntekter

I forbindelse med forhandlingene om normaltariffen i 2020 fikk SOP tildelt tilsvarende beløp som foregående periode, om lag kr 40,2 millioner for avtaleperioden 1.7.2020 – 30.6.2021. 50 % av dette sammen med 50 % av tildelingen for forrige avtaleperiode, er regnskapsført som driftsinntekt med kr 40,2 millioner i 2020. I tillegg ble SOP tilført kr 25 millioner i 2020 i forbindelse med Regjeringens fremleggelse av handlingsplanen for allmennlegetjenesten. Totalt er det derved regnskapsført overføringer fra folketrygden på kr 65,2 millioner.

Kapitalforvaltningen fikk en avkastning i 2020 på ca. kr 371 millioner. Den verdjusterte avkastningen av investert kapital var 7,4 %. Dette er 1,9 % -poeng bedre enn porteføljens referanseindeks.

### Kostnader

Administrasjonskostnadene er redusert med 2,8 %, fra ca. kr 21,3 millioner i 2019 til ca. kr 20,7 millioner i 2020. Kostnader som konsulentbistand, revisjonshonorar og andre administrasjons kostnader er noe redusert sammenlignet med 2019. Generell lønnsvekst og styrking av bemanningen innen pensjon med ett årsverk har bidratt til økte kostnader hos forretningsfører. Gabler har økt forvaltningsavgift til med ca. kr 0,4 millioner i 2020.

### Ytelser til stønadsberettigede

Utbetaling av stønader fra ordningen økte med kr 5,7 millioner fra 2019 til 2020. Totalt ble det i 2020 utbetalt avbruddsytelser og pensjoner på tilsammen kr 283,7 millioner.

Utbetalingene knyttet til avbruddsytelser er redusert i forhold til tidligere år. Dette tilskrives i all hovedsak at utbetaling knyttet til engangsstønad ved død er redusert fra kr 21,5 millioner i 2019 til kr 9,6 millioner i 2020 som følge av vedtektsendringen.

Utbetalinger knyttet til alderspensjon viser en kraftig vekst i 2020, fra kr 187 millioner i 2019 til kr 204,6 millioner i 2020. Det forventes at utbetalinger knyttet til alderspensjon vil øke mye de nærmeste årene. Antall privatpraktiserende leger som fyller 67 år, med autorisasjon før 1.1.1993 og derved rett til ordningens alderspensjon, når en topp rundt år 2025. Deretter snur kurven og det er anslått at siste utbetaling knyttet til alderspensjon etter dagens vedtekter (opphørende pensjon) vil finne sted i 2047.

**Tabellen nedenfor viser antallet pensjonister fordelt på ytelsestyper per 31.12.2020**

	Antall totalt	Kvinner	Menn
Alderspensjon livsvarig	541	125	416
Alderspensjon 10 års utbetaling	569	95	474
Alderspensjon til fylte 77 år	260	45	215
Uførepensjon	159	82	77
Ektefellepensjon	245	231	14
Barnpensjon	22	10	12
Sum	1796	588	1208

### Andre stønader

I henhold til SOPs formålparagraf (§ 2 i vedtektene) kan det ytes støtte til kollektive sykdomsforebyggende tiltak for medlemmer og kollektive sosiale tiltak til beste for medlemmer/ektefeller som er blitt pensjonister. Med hjemmel i denne bestemmelsen har SOP siden 1993 bidratt til finansieringen av Legeforskningsinstituttet for deres arbeid med forskning på legers helse. Videre ble det utbetalt støtte til Legeforeningens fylkesvise kollegiale støttearbeid, til det forebyggende behandlingstilbudet Villa Sana på Modum Bad, pensjonsforberedende kurs samt til kurs i regi av Eldre legers forening. I alt ble det i 2020 utbetalt kr 14,3 millioner i prosjektstøtte til nevnte formål.

### Balansen

Stiftelsens bokførte totalkapital per 31.12.2020 var kr 5 340 millioner, en økning på ca. kr 99 millioner fra 2019. Verdipapirporteføljens kursreserve har i løpet av 2020 økt med ca. kr 77 millioner til ca. kr 1 559 millioner. I løpet av året realiserte SOP gevinster på ca. kr 300 millioner og et tap på kr 0,4 millioner i forbindelse med salg av verdipapirer. Verdipapirporteføljen er vurdert til virkelig verdi pr 31.12.2020.

Verdipapirporteføljen er fordelt mellom aktivaklasser i henhold til nedenstående tabell (inkl. opptjente ikke forfalte renter samt inkl. skyldig forvaltningshonorar, alle beløp i hele tusen):

Globale rentebærende papirer	1 710 521
Norske aksjer	261 759
Globale aksjer	2 359 649
Eiendomsfond Norge	545 253
Sum	4 877 182

For øvrig var kapitalen plassert i utlån (Christiania Torv AS), driftsmidler og bankinnskudd.

Samlet bokførte forpliktelser utgjorde per 31.12.2020 omlag kr 5 266 millioner. Av dette utgjorde påløpte pensjonsforpliktelser ca. kr 3 758 millioner. Det er avsatt i størrelsesorden kr 1 507 millioner til andre ytelser.

## **Fortsatt drift**

Årsregnskapet er utarbeidet med fortsatt drift som forutsetning.

## **Arbeidsmiljø**

Ordnningen har ikke egne ansatte.

## **Likestilling**

I og med at ordningen ikke har egne ansatte, knytter hensynet til likestilling seg til valg av styremedlemmer samt gjennom utformingen av ytelsene. Tre av styrets fem medlemmer i 2020 er kvinner.

## **Påvirkning av det ytre miljø**

Det ytre miljø forurenses ikke av SOPs virksomhet.

## **Forslag til disponering av årsresultat**

Årets overskudd på kr 42 601 821 overføres til annen egenkapital.

## **Styrets vurdering**

Resultatregnskapet og balansen med tilhørende noter gir etter styrets mening fyllestgjørende informasjon om virksomheten i Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger i 2020.

## **Utviklingen fremover**

SOPs ytelser bør være preget av forutsigbarhet.

Alderssammensetningen av næringsdrivende leger vil fortsatt medføre økte utbetalinger i årene fremover. SOPs styre har i 2020 fortsatt sitt strategiske arbeid for å møte denne utviklingen. I samarbeid med Legeforeningen søker SOP å oppnå økte avsetninger ved Normaltarifforhandlingene. Sammensetningen av SOPs forvaltning endres, og investeringen i globale aksjer økes nå gradvis på bekostning av norske og nordiske obligasjoner. Dette arbeidet ble påbegynt i 2018, videreført i 2019 og 2020. SOP har i tillegg redusert ytelsen engangsstønad ved død.

Styret vil fortsatt ha et høyt engasjement for å sikre at ordningens kapital forvaltes på en slik måte at hensynene til forsvarlighet og avkastning balanseres, og at dette skal skje innenfor rammen av den etiske forvaltningen som ligger til grunn for plasseringen av SOPs midler.

## **Finansiell risiko**

Stiftelsens investeringer i globale aksjer og renter er valutasikret og stiftelsen er således ikke eksponert for valutarisiko. SOPs aksjeporteføljer er brede og gjennomgående indekxnære.



Sykehjelps- og  
pensjonsordningen for leger

Porteføljene er således eksponert for den generelle markedsrisikoen i aksjemarkedene, men i liten grad eksponert for spesifikk risiko knyttet til enkeltselskaper. De globale renteinvesteringene har en gjennomsnittlig durasjon på ca. 1,5 som innebærer moderat risiko for kursfall (diskonteringstap) ved fremtidig økning i rentenivået. Det stilles strenge krav til kredittrating (minimum "investment grade"). SOP er således ikke investert i obligasjoner med høy risiko, såkalte "high yield" -obligasjoner. Likviditeten i stiftelsen vurderes som god.

Oslo, 12.3.2021

Hans Kristian Bakke  
leder

Signe Marit Stephanides

Anne Mathilde Hanstad

Arne Laudal Refsum

Anita Mølmesdal Sivertsen

---

Geir Riise  
forretningsfører



# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Signe M T Von Stephanides

Styremedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1018282

IP: 31.25.xxx.xxx

2021-04-06 11:50:40Z



## Anita Mølmesdal Sivertsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5992-4-3009013

IP: 95.34.xxx.xxx

2021-04-06 13:21:49Z



## Arne Laudal Refsum

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-11359

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-06 13:35:07Z



## Anne Mathilde Hanstad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-408044

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-04-07 08:48:43Z



## Hans Kristian Bakke

Styreleder

Serienummer: 9578-5997-4-1413624

IP: 31.25.xxx.xxx

2021-04-07 09:34:23Z



Penneo Dokumentnøkkel: EIEEE-JJUC8-U0ZKY-DF8F0-4PKEW-5WPGW

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>

# Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

## Resultatregnskap

	Noter	Regnskap 2020	Regnskap 2019	Regnskap 2018
<b>Driftsinntekter</b>				
Overføring fra Folketrygden	4	65 216 139	29 958 072	19 335 000
Kursinntekter	9	166 350	340 700	293 700
Andre inntekter		51 240	29 593	402 223
Renteinntekter	5	9 296 171	5 210 601	13 268 092
Valutagevinst	6	342 995 710	62 589 624	112 274 600
Utbytte eiendomsfond		20 291 899	29 675 382	18 100 497
Kursgevinst verdipapirer		300 059 008	196 679 013	189 789 491
Verdijustering verdipapirer	16	76 889 690	431 499 895	0
Reversering av tidligere nedskrivning		0	0	8 500 000
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>814 966 207</b>	<b>755 982 880</b>	<b>361 963 603</b>
<b>Driftskostnader</b>				
Ytelser	7	79 042 854	90 903 744	68 629 800
Pensjoner	8,18	204 613 521	187 036 019	164 920 465
Støtte til prosjekter	9	14 343 553	12 903 794	12 795 822
Kurstap verdipapirer		426 578	0	4 974 098
Verdijustering verdipapirer		0	0	237 531 190
Valutatap	6	377 607 922	132 763 794	175 451 384
Kostnader kapitalforvaltning		20 534 959	18 808 097	19 740 738
Administrasjonskostnader	10,17	20 736 043	21 322 677	19 031 300
Endring avsetning til pensjoner	11	-34 058 698	-76 468 432	-81 995 540
Endring andre avsetninger	11	89 117 652	360 093 166	-113 711 725
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>772 364 386</b>	<b>747 362 858</b>	<b>507 367 532</b>
<b>Driftsresultat før skattekostnad</b>		<b>42 601 821</b>	<b>8 620 022</b>	<b>-145 403 929</b>
Skattekostnad	14	0	0	102 971
<b>Resultat etter skattekostnad</b>		<b>42 601 821</b>	<b>8 620 022</b>	<b>-145 506 900</b>
<b>Overføringer</b>				
Overføring til/fra(-) annen egenkapital	20	42 601 821	8 620 022	-145 506 900
<b>Sum overføringer</b>		<b>42 601 821</b>	<b>8 620 022</b>	<b>-145 506 900</b>

# Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

## Balanse

	Noter	31. desember 2020	31. desember 2019	31. desember 2018
<b>EIENDELER</b>				
<b>Anleggsmidler</b>				
<b>Varige driftsmidler</b>				
IT-system	15	1 146 703	955 047	0
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>1 146 703</b>	<b>955 047</b>	<b>0</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>				
Lån til tilknyttet selskap	12	381 132 238	200 132 238	85 000 000
Andre aksjer	13	15 000 000	15 000 000	15 000 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>396 132 238</b>	<b>215 132 238</b>	<b>100 000 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>397 278 941</b>	<b>216 087 285</b>	<b>100 000 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>				
<b>Fordringer</b>				
Kundefordringer		4 812 647	2 416 350	0
Opptjente inntekter		12 638 313	2 584 279	2 584 279
Opptjente, ikke forfalte renter		0	0	20 598
Andre kortsiktige fordringer		403 272	489 929	0
<b>Sum fordringer</b>		<b>17 854 232</b>	<b>5 490 558</b>	<b>2 604 877</b>
<b>Investeringer</b>				
Markedsbaserte aksjer	16	2 621 407 960	2 111 528 480	1 830 269 435
Selskapsandeler/eiendom	16	545 253 400	528 207 400	530 792 800
Markedsbaserte obligasjoner	16	1 710 520 500	2 354 074 600	2 447 186 300
<b>Sum investeringer</b>		<b>4 877 181 860</b>	<b>4 993 810 480</b>	<b>4 808 248 535</b>
<b>Bankinnskudd</b>	19	<b>47 528 116</b>	<b>25 274 893</b>	<b>37 936 772</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>4 942 564 208</b>	<b>5 024 575 931</b>	<b>4 848 790 184</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>5 339 843 149</b>	<b>5 240 663 216</b>	<b>4 948 790 184</b>

# Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

## Balanse

	Noter	31. desember 2020	31. desember 2019	31. desember 2018
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>				
<b>Egenkapital</b>				
<b>Innskutt egenkapital</b>				
Grunnkapital		14 950 000	14 950 000	14 950 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>14 950 000</b>	<b>14 950 000</b>	<b>14 950 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>				
Annen egenkapital		51 221 843	8 620 022	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>51 221 843</b>	<b>8 620 022</b>	<b>0</b>
<b>Sum egenkapital</b>	20	<b>66 171 843</b>	<b>23 570 022</b>	<b>14 950 000</b>
<b>Gjeld</b>				
<b>Avsetninger for forpliktelser</b>				
Pensjonsforpliktelser	11	3 758 216 695	3 792 275 393	3 868 743 825
Andre avsetninger	11	1 507 528 668	1 418 411 016	1 058 317 850
<b>Sum avsetninger og forpliktelser</b>		<b>5 265 745 363</b>	<b>5 210 686 409</b>	<b>4 927 061 675</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>5 265 745 363</b>	<b>5 210 686 409</b>	<b>4 927 061 675</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>				
Leverandørgjeld		3 061 635	1 822 954	1 999 856
Offentlige trekk og avgifter		248 333	274 164	342 334
Annen kortsiktig gjeld		4 615 975	4 309 667	4 436 319
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>7 925 943</b>	<b>6 406 785</b>	<b>6 778 509</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>5 273 671 306</b>	<b>5 217 093 194</b>	<b>4 933 840 184</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>5 339 843 149</b>	<b>5 240 663 216</b>	<b>4 948 790 184</b>

Oslo, 12. mars 2021

Hans Kristian Bakke  
leder

Signe Marit Stephanides

Anita Mølmesdal Sivertsen

Anne Mathilde Hanstad

Arne Refsum

Geir Riise  
daglig leder

## Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger (SOP)

### Kontantstrømoppstilling

	2020	2019	2018
Likvider tilført/brukt på virksomheten			
Tilført fra årets virksomhet 1)	-333 920 298	-619 558 886	-92 791 103
Endring kortsiktige fordringer	-12 363 674	-2 885 681	10 974 910
Endring annen langsiktig gjeld	55 058 954	283 624 734	-195 707 265
Endring kortsiktig gjeld	1 519 158	-371 724	350 917
Sum likvider tilført/brukt på virksomheten	-289 705 860	-339 191 557	-277 172 541
Likvider tilført/brukt på investeringer			
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-191 656	-955 047	0
Investert i verdipapirer	-686 941 745	-102 589 624	-1 298 852 986
Salg av verdipapirer	1 180 092 485	545 206 586	1 587 293 440
Netto tilgang utlån	-181 000 000	-115 132 238	-2 500 000
Sum likvider tilført/brukt på investeringer	311 959 083	326 529 677	285 940 454
Netto endring i likvider gjennom året	22 253 223	-12 661 880	8 767 913
Likviditetsbeholdning 1.1	25 274 893	37 936 772	29 168 858
Likviditetsbeholdning 31.12	47 528 116	25 274 893	37 936 772
1) Dette tallet fremkommer slik:			
Årsresultat	42 601 821	8 620 022	-145 506 900
Netto gevinst/tap(+) verdipapirer	-299 632 430	-196 679 013	-184 815 393
Verdijustering verdipapirer	-76 889 690	-431 499 895	237 531 190
Tilført fra årets virksomhet	-333 920 298	-619 558 886	-92 791 103

## Noter til regnskapet for 2020

### **Note 1**                      **Regnskapsprinsipper**

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### *Tilskudd;*

Tilskudd inntektsføres i den periode de er bevilget.

#### *Kursinntekter;*

Kursinntekter inntektsføres når kurset er gjennomført.

#### *Renteinntekter;*

Renteinntekter inntektsføres etter hvert som de opptjenes.

#### *Valuta;*

Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes til kursen på transaksjonstidspunktet.

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til norske kroner ved å benytte balansedagens kurs.

#### *Klassifisering og vurdering av balanseposter;*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter anskaffelsestidspunktet, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset levetid avskrives planmessig over forventet økonomisk levetid. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet.

#### *Varige driftsmidler;*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid.

Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

#### *Tilknyttet selskap;*

Tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

*Kortsiktige plasseringer;*

Verdien av verdipapirer styres risikomessig samlet og er således vurdert som en handelsportefølje. Porteføljen vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Avkastning fra kapitalforvaltningen er presentert som bruttostørrelser ved at kursgevinster er klassifisert som driftsinntekter og kurstap som driftskostnad.

Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene inntektsføres som driftsinntekt.

Gevinster ved salg av aksjer resultatføres på det tidspunkt risiko og rettigheter knyttet til de solgte aksjene har gått over på kjøper (transaksjonstidspunktet).

*Skatt;*

Virksomheten i stiftelsen er skattepliktig.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode, er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

I den grad stiftelsen har netto skattepliktig formue, belastes stiftelsen med 0,3 % formuesskatt.

*Avsetning for forpliktelser;*

Avsetningen til pensjon representerer forsikringsteknisk kontantverdi av den totale pensjonsforpliktelse ordningen har overfor de pensjonsberettigede leger. De pensjonsberettigede er leger som er autorisert som lege i Norge før 1.1.1993. For ordningens uførepensjon og barnpensjon er pensjonsretten uavhengig av autorisasjonstidspunkt. Avsetningene til utbetalinger av fremtidige ytelser er beregnet med utgangspunkt i en antakelse om fremtidig fordeling av leger i ulike kategorier legevirksomhet, med bakgrunn i dagens fordeling til de forskjellige kategorier.

Avsetning til sykehjelp, svangerskapsstønnd mv. og engangsutbetaling ved død er basert på estimater. Avsetningen er estimert på bakgrunn av de utbetalinger som har vært i løpet av de siste år.

*Bruk av estimater;*

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

*Kontantstrøm;*

Kontantstrømoppstillingen viser netto kontantstrømmer gruppert etter kilder og anvendelsesområder. Likviditetsbeholdning består av bankinnskudd.

**Note 2 Finansiell markedsrisiko**

Kapitalen til SOP er forvaltet etter de samme regler som gjelder for kapitalforvaltning i livsforsikringselskaper og pensjonskasser.

	<b>Strategi Pr 31.12.20</b>	<b>Markedsverdi i % Pr 31.12.20</b>
Norske aksjer	5,0 %	4,9 %
Globale aksjer	45,0 %	44,5 %
Eiendom	10,0 %	10,3 %
Globale obligasjoner	33,0 %	32,2 %
Pengemarked	0,5 %	0,9 %
Utlån- Christiania Torv	6,5 %	7,2 %
<b>Totalt</b>	<b>100,0 %</b>	<b>100,0 %</b>

Investeringsstrategien innebærer at porteføljen rebalanseres til strategiske basisvekter hver tredje måned.

SOPs utenlandsinvesteringer er valutasikret mot alle ledende valutaer – herunder USD, CAD, EUR, JPY, GBP og CHF. Valutasikringen av globale aksjer er organisert som et separat investeringsmandat i Northern Trust. For de globale renteinvesteringene er valutasikringen inkludert i de respektive investeringsmandatene hos henholdsvis Pimco og Quoniam. Den balanseførte verdien av utenlandsinvesteringene er ved årsskiftet vurdert etter valutakurs på balansedagen justert for markedsverdien av valutasikringsforretningene.

**Note 3 Implementering av ny investeringsstrategi i 2020**

SOPs styre vedtok 7.11.2019 endring i porteføljens investeringsstrategi med implementering i 2020. Aksjeandelen er i løpet av året gradvis økt fra 40 % til 50 %. Økningen i aksjeandel gjøres for å øke den langsiktige avkastningsforventningen i ordningen for således å gjøre stiftelsen i stand til å møte fremtidige forpliktelser knyttet til avbruddsytelser. Økt aksjeandel gir en tilsvarende reduksjon i renteporteføljene hvor SOP har solgt aktivaklassen norske obligasjoner og redusert andelen i globale obligasjoner med 4 %-poeng.

Kredittrammen på utlånet til Christiania Torv AS ble den 11.12.2020 utvidet til kr 351 millioner av SOP styret. Renten er satt til 100 basispunkter (ett % -poeng) over renten på statsobligasjonsrenter med løpetid 10 år på tidspunktet for start låneopptak i juli 2019, dvs. 2,43 %. Lånet nedbetales som et serielån over 25 år.

**Note 4 Tilskudd - overføring fra Folketrygden**

Med bakgrunn i de årlige tarifforhandlingene mellom Legeforeningen, Staten og KS, ble det i 2020 overført kr 40 216 139 fra Folketrygden til SOP. I tillegg fikk SOP en ekstra bevilgning på kr 25 000 000, til sammen kr 65 216 139. Overføringen er klassifisert som driftsinntekt i resultatregnskapet.



## Note 5 Renteinntekter

	2020	2019	2018
Av obligasjoner og sertifikater	450 218	628 351	9 231 078
Av bankinnskudd	274 539	410 971	278 532
Andre renteinntekter	8 571 414	4 171 279	3 758 482
<b>Sum renteinntekter</b>	<b>9 296 171</b>	<b>5 210 601</b>	<b>13 268 092</b>

## Note 6 Gevinst og tap på valuta

Som nevnt i note 2, er valutasikring av globale aksjer samlet i et separat investeringsmandat som administreres av Northern Trust. Året 2020 var preget av store svingninger i valutamarkedet, og sammenlignet mot de store valutaene fikk den norske kronen et kraftig fall i første kvartal. Den norske kronen styrket seg i løpet av året og hentet inn hele valutatapet fra første kvartal.

	2020
<b>Valutagevinst</b>	
Valutasikring 1. kvartal	208 933 741
Valutasikring 2. kvartal	4 792 905
Valutasikring 4. kvartal	129 086 925
Annen valutagevinst 2020	182 139
<b>Sum valutagevinst</b>	<b>342 995 710</b>
<b>Valutatap</b>	
Valutasikring 2. kvartal	375 354 112
Valutasikring 3. kvartal	2 037 568
Annen valutatap 2020	216 242
<b>Sum valutatap</b>	<b>377 607 922</b>

Samtlige globale investeringer er valutasikret. Dette innebærer at de globale investeringene samlet sett hverken har gevinst eller tap på valutasingninger.

## Note 7 Ytelser

	2020	2019	2018
Sykehjelp	32 800 391	35 244 445	28 364 747
Svangerskapsstønad kvinner	22 756 233	20 683 839	16 340 434
Svangerskapsstønad menn	11 665 220	11 279 779	6 916 536
Svangerskapspengar	500 953	0	0
Adopsjon	83 992	64 648	0
Pleiepengar	1 615 296	2 180 051	1 411 343
Engangsstønad ved død	9 620 769	21 450 982	15 596 740
<b>Sum ytelser</b>	<b>79 042 854</b>	<b>90 903 744</b>	<b>68 629 800</b>

### Note 8 Pensjoner

	2020	2019	2018
Alderspensjon	168 482 739	150 978 330	130 970 776
Ektefelle- og barnpensjon	13 082 277	13 773 424	14 358 578
Uførepensjon	23 012 505	22 248 266	19 555 111
Pensjonsansvar	36 000	36 000	36 000
<b>Sum pensjoner</b>	<b>204 613 521</b>	<b>187 036 019</b>	<b>164 920 465</b>

### Note 9 Støtte til prosjekter

	2020	2019	2018
Forskningsinstituttet	5 507 488	5 005 224	4 907 649
Modum Bad	6 190 000	5 485 000	5 190 594
Individuell støtte Modum Bad	221 093	197 963	192 628
Aktivitet vedr. Legefor. koord. helse og omsorgsutv.	1 904 187	1 587 325	1 762 669
Pensjonistforberedende kurs	367 050	379 531	562 282
Aktivitet Trasoppklinikken	123 735	48 750	0
Eldre legers forening	0	200 000	150 000
Diverse støtte	30 000	0	30 000
<b>Sum støtte til prosjekter</b>	<b>14 343 553</b>	<b>12 903 794</b>	<b>12 795 822</b>
<b>Pensjonistforberedende kurs</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Driftsinntekter</b>			
Kursinntekter	166 350	340 700	293 700
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>166 350</b>	<b>340 700</b>	<b>293 700</b>

### Note 10 Administrasjonskostnader

	2020	2019	2018
Forvaltningsavgift til Gabler	5 005 804	4 603 292	3 410 228
Saksbehandling og kapitalforvaltning Dnlf	12 775 000	12 250 000	11 937 500
Konsulentbistand	1 623 928	2 781 789	2 010 642
Revisjonshonorar	220 500	309 563	269 688
Styrehonorar	383 809	378 157	366 889
Andre adm.kostnader	727 002	999 876	1 036 354
<b>Sum administrasjonskostnader</b>	<b>20 736 043</b>	<b>21 322 677</b>	<b>19 031 300</b>

## Note 11 Avsetninger 2020

Pensjonsforpliktelse	2020	2019	2018
<b>Årets avsetninger til pensjon:</b>			
Endring avsetning til løpende pensjoner	79 519 349	79 835 832	-39 188 437
Endring avsetning til pensjon for yrkesaktive	-113 578 047	-156 304 264	-42 807 103
Sum netto avsetning til påløpt pensjonsforpliktelse	-34 058 698	-76 468 432	-81 995 540
<b>Sum årets avsetning til pensjoner</b>	<b>-34 058 698</b>	<b>-76 468 432</b>	<b>-81 995 540</b>

Pensjonsforpliktelse per 31.12	2020	2019	2018
Løpende pensjoner	1 690 485 637	1 610 966 288	1 531 130 456
Pensjon for yrkesaktive	2 067 731 058	2 181 309 105	2 337 613 369
<b>Sum påløpt pensjonsforpliktelse</b>	<b>3 758 216 695</b>	<b>3 792 275 393</b>	<b>3 868 743 825</b>

Avsetningen til pensjon representerer forsikringsteknisk kontantverdi av den totale *pensjonsforpliktelse* ordningen har overfor de pensjonsberettigede leger. De pensjonsberettigede er leger som er autorisert som lege i Norge før 1.1.1993. For ordningens uførepensjon og barnepensjon er pensjonsretten uavhengig av autorisasjonstidspunkt.

Avsetningene til utbetalinger av fremtidige ytelser er beregnet med utgangspunkt i en antakelse om fremtidig fordeling av leger i ulike kategorier legevirkosomhet, med bakgrunn i dagens fordeling til de forskjellige kategorier. Følgende økonomiske forutsetninger er lagt til grunn for beregningen:

Diskonteringsrente:	4,5 %
Økning i pensjonsgrunnlag:	2,3 %
G-regulering:	2,3 %
Regulering av løpende pensjon:	2,3 %

Andre avsetninger	2020	2019	2018
<b>Årets avsetninger til sykehjelp, svangerskapsstønad m.v. og utbetalinger ved dødsfall</b>			
Sykehjelp, svangerskapsstønad, adopsjonsstønad	75 000 000	270 000 000	0
Engangsutbetaling ved dødsfall	12 000 000	-27 000 000	0
<b>Sum årets avsetninger til sykehjelp, svangerskapsstønad m.v. og utbetalinger ved dødsfall</b>	<b>87 000 000</b>	<b>243 000 000</b>	<b>0</b>
<b>Årets avsetning til/fra administrasjonsfond</b>	<b>2 117 652</b>	<b>117 093 166</b>	<b>-113 711 725</b>
<b>Sum årets endring av avsetninger</b>	<b>89 117 652</b>	<b>360 093 166</b>	<b>-113 711 725</b>

Andre avsetninger per 31.12	2020	2019	2018
<b>Avsetninger til sykehjelp, svangerskapsstønad m.v. og utbetalinger ved dødsfall</b>			
Sykehjelp, svangerskapsstønad, adopsjonsstønad	1 125 000 000	1 050 000 000	780 000 000
Engangsutbetaling v/dødsfall	180 000 000	168 000 000	195 000 000
<b>Sum avsetninger til sykehjelp, svangerskapsstønad m.v. og utbetalinger ved dødsfall</b>	<b>1 305 000 000</b>	<b>1 218 000 000</b>	<b>975 000 000</b>
<b>Avsetning til administrasjonsfond</b>	<b>202 528 668</b>	<b>200 411 016</b>	<b>83 317 850</b>
<b>Sum andre avsetninger</b>	<b>1 507 528 668</b>	<b>1 418 411 016</b>	<b>1 058 317 850</b>

Avsetninger til sykehjelp, svangerskapsstønad mv. og engangsutbetaling ved død er foretatt på bakgrunn av de utbetalinger som har vært i løpet av de siste år.

Administrasjonsfond er tidligere år beregnet med en avsetning på 4 % av påløpt pensjonsforpliktelse, sykehjelp og svangerskapsstønad, samt engangsstønad ved død. Det er satt av 4 % til administrasjonsfond for 2020.

## Note 12 Lån til tilknyttet selskap

	2020	2019	2018
Christiania Torv	381 132 238	200 132 238	85 000 000
<b>Sum pantesikrede fordringer</b>	<b>381 132 238</b>	<b>200 132 238</b>	<b>85 000 000</b>

Av lån til Christiania Torv er kr 30 132 238 depositum i forbindelse med ombygging av Christiania Torv. Dette er tilbakebetalt i januar 2021

Kr. 336 960 000 000 av fordringer forfaller lenger enn ett år fram i tid.

Den norske legeforening og Sykehjelps- og pensjonsordningen for leger eier 50 % aksjer hver i Christiania Torv.

## Note 13 Andre aksjer

### Aksjer i tilknyttede selskaper

	Aksjekapital	Aksjer	Pålydende per aksje	Verdi per 31.12.2020	Verdi per 31.12.2019
Christiania Torv AS (50%)	30 000 000	30 000	500	15 000 000	15 000 000

### Egenkapitalutvikling i tilknyttet selskap i 2019

Christiania Torv AS (SOPs andel 50 % )	Beløp
Egenkapital per 1.1. 2019	30 546 215
Årsresultat	-4 135 139
<b>Egenkapital per 31.12. 2019</b>	<b>26 411 076</b>

Christiania Torv AS sitt regnskap er ikke ferdig per avleggelse av årsregnskapet for SOP. Oppgitte tall er dermed basert på regnskapet til Christiania Torv AS for 2019.

## Note 14 Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg slik:

	2020	2019	2018
Formuesskatt	0	0	102 971
Betalbar skatt	0	0	0
Endring i utsatt skatt	0	0	0
<b>Sum skattekostnad</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>102 971</b>

### Oversikt over midlertidige forskjeller

Verdien av utsatt skattefordel er satt til kr 0,-.

Fremførbart underskudd beløper seg til kr 1 475 590 092 per 1.1.2020.

## Note 15 Anleggsmidler

	<b>IT-system</b>
Anskaffelseskost per 1.1. 2020	955 047
Tilgang	191 656
<b>Anskaffelseskost per 31.12. 2020</b>	<b>1 146 703</b>
Akkumulerte avskrivninger per 01.01. 2020	0
<b>Bokført verdi 31.12. 2020</b>	<b>1 146 703</b>

Tilgang i perioden gjelder utvikling av SOP-sak, et saksbehandlingssystem. Første fase i utviklingen er beregnet til å være ferdig 2020 med en avskrivningssats på 20% per år. Avskrivningene vil starte fra 1.1.21, da programmet tas i bruk.

## Note 16 Verdipapirer

Per 31.12. 2020 var SOPs verdipapirer allokert slik:

<b>FORVALTERMANDATER</b>	<b>Historisk kost</b>	<b>Kursverdi per 31.12.20</b>	<b>Over/underkurs</b>
<b>Aksjer</b>			
Aksjer global aktiv - Baillie Gifford	308 662 430	766 151 900	457 489 470
Aksjer global aktiv - Ardevora	307 962 969	665 012 500	357 049 531
Aksjer global aktiv - Nordea	309 262 689	469 182 200	159 919 511
Aksjer global aktiv - Quoniam	290 493 762	432 871 100	142 377 338
Valutasikring Northern Trust	0	26 431 460	26 431 460
Aksjer OSEBX - Alfred Berg	144 330 317	261 758 800	117 428 483
Sum aksjer	1 360 712 167	2 621 407 960	1 260 695 793
<b>Rentepapirer</b>			
Alfred Berg - Nordiske renter	567 921 945	608 375 200	40 453 255
PIMCO globale renter - kort	471 992 328	541 258 100	69 265 772
Quoniam globale renter - kort	490 866 840	560 887 200	70 020 360
Sum rentepapirer	1 530 781 112	1 710 520 500	179 739 388
<b>Selskapsandeler/eiendom</b>			
Storebrand Eiendomsfond	216 562 588	281 331 100	64 768 512
DNB Scandinavian PropFund 4KS	210 000 000	263 922 300	53 922 300
Sum selskapsandeler/eiendom	426 562 588	545 253 400	118 690 812
<b>Sum totalportefølje</b>	<b>3 318 055 866</b>	<b>4 877 181 860</b>	<b>1 559 125 994</b>

<sup>1)</sup> Verdien av oppjente ikke forfalte renter, innskudd forvaltningsbankonti, og uoppgjorte transaksjoner i renteporteføljene omfattes ikke av tabellen.

Verdipapirene hadde 1.1.2020 en urealisert gevinst på kr 1 482,2 millioner. En urealisert gevinst per 31.12.2020 på kr 1 559,1 millioner, innebærer en økning i urealisert kursreserve på kr 76,9 millioner i 2020.

### Note 17 Godtgjørelse til ledende personer/styret og revisor

Godtgjørelse	Styrehonorar	Andre		Sum
		honorar	Andre ytelser	
Styrets leder	127 937	8 080	9 324	145 341
Styrets nestleder	63 968	0	0	63 968
Øvrige medlemmer styre	191 904	56 320	3 582	251 806
<b>SUM</b>	<b>383 809</b>	<b>64 400</b>	<b>12 906</b>	<b>461 115</b>

SOP har ikke egne ansatte, og det er ikke utbetalt godtgjørelser til andre enn styret.

Til revisor ble det i 2020 utbetalt kr 220 500 for revisjon og øvrige tjenester, beløpene er ink. MVA. Beløpet fordeler seg som følger:

Lovpålagt revisjon	187 500
Skatterådgivning	18 750
Annen bistand	14 250
<b>Sum honorar revisor</b>	<b>220 500</b>

### Note 18 Skyldig pensjonsansvar

I forbindelse med avviklingen av Den norske legeforenings fond til sykehjelps- og pensjoneringsformål ("Interimsordningen") overtok SOP det økonomiske ansvaret for de gjenværende pensjonister med virkning fra 1.1.1993. I 2020 ble det utbetalt i alt kr 36 000 til pensjonistene.

### Note 19 Innestående bank

Av innestående på bankkonto er kr 193 619 bundet på skattetrekkkonto. Herav er kr 192 154 skyldig skattetrekk.

### Note 20 Egenkapital

	Grunn- Kapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital per 1.1. 2020	14 950 000	8 620 022	23 570 022
Årets resultat		42 601 821	42 601 821
<b>Egenkapital per 31.12. 2020</b>	<b>14 950 000</b>	<b>51 221 843</b>	<b>66 171 843</b>

# PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

## Anita Mølmesdal Sivertsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5992-4-3009013

IP: 95.34.xxx.xxx

2021-03-16 10:50:54Z



## Hans Kristian Bakke

Styreleder

Serienummer: 9578-5997-4-1413624

IP: 85.167.xxx.xxx

2021-03-16 14:07:49Z



## Anne Mathilde Hanstad

Styremedlem

Serienummer: 9578-5997-4-408044

IP: 92.221.xxx.xxx

2021-03-16 21:46:06Z



## Signe M T Von Stephanides

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: 9578-5998-4-1018282

IP: 31.25.xxx.xxx

2021-03-18 10:30:24Z



## Arne Laudal Refsum

Styremedlem

På vegne av: SOP

Serienummer: 9578-5997-4-11359

IP: 153.110.xxx.xxx

2021-03-18 14:24:07Z



Penneo Dokumentnøkkel: 50L15-VBE4W-GMONZ-WELJ-4WIP3-NL77Q

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>